2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 11.02.2022

     № 174
О дополнительных мерах социальной поддержки добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Сибирский
На основании части 5
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.01.2022)"

статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,
Федеральный закон от 06.05.2011 N 100-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.04.2021)"

Федерального закона от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
,
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2011 N 86-оз

Статус: недействующая редакция"

Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 года № 86-оз «О добровольной пожарной охране»,
Устава сельского поселения Сибирский, в целях повышения социальной защиты добровольных пожарных, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Сибирский:
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки добровольных пожарных, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Сибирский:
1.1. Компенсацию добровольному пожарному расходов, затраченных на медицинскую комиссию при зачислении в общественное объединение добровольной пожарной охраны.

1.2. Личное страхование добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

1.3. Единовременную денежную выплату добровольным пожарным в размере 15 000 рублей. Выплата осуществляется один раз в течение календарного года добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных не менее одного года, либо состоящим в трудовых отношениях с общественным объединением добровольной пожарной охраны не менее одного года.

1.4. Единовременную выплату в размере 100 000 рублей членам семьи погибшего добровольного пожарного и лицам, находящимся на его иждивении, в случае гибели в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного.

1.5. Единовременную денежную выплату добровольным пожарным в размере 50 000 рублей в случае получения травмы, заболевания, наступивших вследствие причинения вреда здоровью в период исполнения ими обязанностей добровольных пожарных и приведших к стойкой утрате общей трудоспособности.

1.6. Компенсацию расходов, связанных с проездом на всех видах транспорта (кроме такси) к месту прохождения профессиональной подготовки и обратно;

1.7. Возмещение ущерба, причинённого имуществу добровольных пожарных, в связи с исполнением ими в период привлечения их к участию в тушении пожаров в размере фактически причинённого ущерба.
2 Членами семьи и лицами, находившимися на иждивении погибшего добровольного пожарного, имеющими право на получение единовременной денежной выплаты, установленные пунктом 1.4 настоящего решения, считаются:

2.1. Супруга (супруг), состоявшая (состоявший) на день гибели в зарегистрированном браке с погибшим.

2.2. Родители погибшего (в том числе усыновители).

2.3. Несовершеннолетние дети погибшего (в том числе усыновлённые).
3. Определить, что мера социальной поддержки, установленных в пункте 1.4 настоящего решения, предоставляется членам семьи и лицам, находящимся на иждивении погибшего добровольного пожарного, в равных долях.
4. Администрации сельского поселения Сибирский:

4.1. Определить порядок предоставления мер социальной поддержки добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Сибирский.

4.2. Определить отраслевой (функциональный) орган администрации сельского поселения Сибирский ответственный за приём, оформление документов, необходимых для предоставления мер социальной поддержки, установленных в пункте 1 настоящего решения.
5. Финансирование расходов по пунктам 1.1.-1.6., предусмотренных настоящим решением, производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения Сибирский на эти цели. Финансирование расходов по пункту 1.7, предусмотренных настоящим решением, производить за счёт средств, выделяемых из резервного фонда Администрации сельского поселения Сибирский.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам Совета депутатов сельского поселения Сибирский.
Глава сельского

поселения Сибирский

         А.А. Иванов